
JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA: 24.05.2023
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL HORA: 9:00

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

9 258 AYARI MACIAS JAL 92 91 90 92 90 93 548 11
6 259 TANIA GARCIA JAL 94 88 92 93 84 89 540 6
5 352 SOFIA SANCHEZ QRO. 90 95 84 89 89 86 533 7 **
7 322 ITZAYANA OSOrIO Q.ROO 88 84 89 91 87 87 526 2

11 353 ALESSANDRA CASTILLO QRO. 86 84 86 84 93 85 518 7 **
3 260 CLARA MARQUEZ JAL 86 78 86 82 86 87 505 10 **
8 354 KARIME AGUADO QRO. 83 84 79 81 85 79 491 4 **
4 323 CRISTINA FRANCESCA Q.ROO 76 79 77 79 84 79 474 2 **

10 324 MELANI GASPAR Q.ROO DNS **

 AYARI MACIAS JAL 92 91 90 92 90 93 548 11 1593
TANIA GARCIA JAL 94 88 92 93 84 89 540 6
CLARA MARQUEZ JAL 86 78 86 82 86 87 505 10 **

SOFIA SANCHEZ QRO. 90 95 84 89 89 86 533 7 ** 1542
ALESSANDRA CASTILLO QRO. 86 84 86 84 93 85 518 7 **
KARIME AGUADO QRO. 83 84 79 81 85 79 491 4 **

ITZAYANA OSOrIO Q.ROO 88 84 89 91 87 87 526 2 1000
CRISTINA FRANCESCA Q.ROO 76 79 77 79 84 79 474 2 **
MELANI GASPAR Q.ROO DNS **

** PARTICIPA UNICAMENTE POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

RESULTADO POR EQUIPOS

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL FECHA:
RANKING MATCH HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

A 258 AYARI MACIAS JAL 48.4 46.7 49.6 0.0 0.0 144.7 1

9.6 9.3 9.5

9.5 10.5 8.7

9.5 10.0 10.3

9.7 9.6 10.6

10.1 7.3 10.5

B 322 ITZAYANA OSOrIO Q.ROO 44.1 44.7 46.0 0.0 0.0 134.8 3

10.6 9.5 9.6

8.8 9.4 9.7

9.8 10.3 9.9

6.7 6.4 7.5

8.2 9.1 9.3

C 322 TANIA GARCIA JAL 49.5 44.7 44.1 0.0 0.0 138.3 2

9.0 9.4 9.2

9.4 8.1 10.1

10.6 9.8 8.8

10.3 8.6 7.7

10.2 8.8 8.3

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

24.05.2023
11:00

Series



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL
MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Total Observaciones Lugar

322 TANIA GARCIA JAL 10.8 9.1 8.7 7.7 9.3 8.9 10.0 9.7 9.8 8.4 9.9 102.3 1
2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 2.0 2.0 0.0 2.0 2.0 2.0 16.0

258 AYARI MACIAS JAL 8.9 9.9 8.5 10.1 8.8 7.2 8.4 10.3 7.2 8.3 8.7 96.3 2

0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 6.0

322 ITZAYANA OSOrIO Q.ROO 3

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

24.05.2023

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA: 24.05.2023
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL HORA: 13:45

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

10 276 ESTRELLA DE LA O JAL 97 92 92 96 92 93 562 12
9 387 SOFIA IBARRA SON 95 94 92 94 92 94 561 10
7 330 ANDREA ROJAS Q.ROO 94 91 91 92 93 90 551 9
4 205 WENDY PEREZ B.C. 92 92 92 86 91 92 545 10 **
8 204 STEPHANIE GARCIA B.C. 91 89 89 89 87 91 536 3

11 402 JULIA CRUZ YUC 89 93 88 89 88 87 534 1
13 388 MAR VALDEZ SON 91 89 84 93 85 88 530 8 **
5 289 VALERIA REYES SON 89 87 88 83 88 86 521 6 **

12 203 MIRANDA MIRANDA B.C. 87 85 81 83 90 87 513 3
14 277 JOHANA GUZMAN JAL 76 87 81 84 82 82 492 2 **
6 278 SANDRA SANCHEZ JAL 84 79 81 72 79 77 472 0 **

203 MIRANDA MIRANDA B.C. 87 85 81 83 90 87 513 3
204 STEPHANIE GARCIA B.C. 91 89 89 89 87 91 536 3
205 WENDY PEREZ B.C. 92 92 92 86 91 92 545 10 ** 1594

276 ESTRELLA DE LA O JAL 97 92 92 96 92 93 562 12
277 JOHANA GUZMAN JAL 76 87 81 84 82 82 492 2 **
278 SANDRA SANCHEZ JAL 84 79 81 72 79 77 472 0 ** 1526

387 SOFIA IBARRA SON 95 94 92 94 92 94 561 10
388 MAR VALDEZ SON 91 89 84 93 85 88 530 8 **
389 VALERIA REYES SON 89 87 88 83 88 86 521 6 ** 1612

** PARTICIPA UNICAMENTE POR EQUIPOS

Series

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

RESULTADO POR EQUIPOS



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL FECHA:
RANKING MATCH HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

A 387 SOFIA IBARRA SON 46.8 48.3 44.7 59.0 0.0 198.8 1

9.9 9.5 8.5 9.7

8.4 9.4 9.3 10.3

9.4 9.4 10.1 9.7

9.8 9.5 7.3 19.7

9.3 10.5 9.5 9.6

D 276 ESTRELLA DE LA O JAL 47.2 50.1 48.3 47.0 0.0 192.6 2

10.3 9.4 9.4 10.4

9.7 9.6 10.1 7.8

10.0 9.8 10.7 9.5

8.2 10.4 8.9 10.6

9.0 10.9 9.2 8.7

F 402 JULIA CRUZ YUC 43.3 48.6 47.3 44.7 0.0 183.9 3

8.2 9.7 9.9 9.2

9.9 9.2 9.6 10.0

8.8 10.0 9.9 8.3

8.9 9.3 9.6 8.3

+ 7.5 10.4 8.3 8.9

C 204 STEPHANIE GARCIA B.C. 46.9 46.3 45.2 40.8 0.0 179.2 4

9.1 9.2 7.8 10.2

10.5 10.2 9.0 6.5

8.3 9.2 9.3 9.6

8.8 9.7 9.8 9.3

10.2 8.0 9.3 5.2

E 203 MIRANDA MIRANDA B.C. 44.3 49.4 43.7 0.0 0.0 137.4 5

10.3 9.6 10.1

9.3 10.0 9.6

5.3 10.1 7.7

9.2 10.1 7.7

10.2 9.6 8.6

B 330 ANDREA ROJAS Q.ROO 46.6 43.4 46.2 0.0 0.0 136.2 6

10.0 9.6 10.1

8.7 9.0 9.8

8.5 9.4 7.9

10.3 8.5 8.5

9.1 6.9 9.9

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

24.05.2023
15:45

Series



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE FEMENIL
MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Total Observaciones Lugar

387 SOFIA IBARRA SON 10.5 9.8 9.1 9.3 10.5 10.1 10.5 10.6 9.2 10.4 8.4 9.7 9.6 10.2 137.9 1
2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0 2.0 2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 16.0

276 ESTRELLA DE LA O JAL 9.8 9.9 9.6 8.2 10.7 9.7 9.6 10.1 10.1 8,5 10.1 8.2 10.4 8.8 125.2 2
0.0 2.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 12.0

402 JULIA CRUZ YUC 3

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

24.05.2023

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA: 24.05.2023
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL HORA: 13:45

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

23 333 ANTHONY TABARES Q.ROO 93 95 95 93 93 88 557 15
25 309 LUIS DIMAS NL 96 91 92 90 93 94 556 10
24 248 IVAN BUSTOS GTO 91 94 92 92 90 92 551 10
29 390 LUIS HERNANDEZ SON 95 91 90 93 88 93 550 10
26 375 JAVIER AYALA SIN 92 93 93 91 91 90 550 6
27 279 ERICK RUIZ JAL 93 93 91 93 90 89 549 7
19 206 EMANUEL RODRIGUEZ B.C. 89 90 91 95 88 91 544 6
20 310 RODRIGO MARTY NL 92 89 87 91 89 88 536 5 **
17 377 RAMON SENEZ SIN 93 89 84 85 92 88 531 6 **
28 334 MARCO MARTINEZ Q.ROO 88 81 93 89 91 89 531 4
16 311 DAVID PAEZ NL 86 84 89 83 90 90 522 3 **
21 376 PEDRO QUINTERO SIN 85 75 87 90 89 87 513 8 **
22 280 ISIDRO LUCKE JAL 86 85 79 83 72 82 487 4 **
18 281 EDUARDO SALAS JAL 86 80 81 76 70 89 482 3 **

309 LUIS DIMAS NL 96 91 92 90 93 94 556 10 1614
310 RODRIGO MARTY NL 92 89 87 91 89 88 536 5 **
311 DAVID PAEZ NL 86 84 89 83 90 90 522 3 **

375 JAVIER AYALA SIN 92 93 93 91 91 90 550 6 1594
376 PEDRO QUINTERO SIN 85 75 87 90 89 87 513 8 **
377 RAMON SENEZ SIN 93 89 84 85 92 88 531 6 **

279 ERICK RUIZ JAL 93 93 91 93 90 89 549 7 1518
280 ISIDRO LUCKE JAL 86 85 79 83 72 82 487 4 **
281 EDUARDO SALAS JAL 86 80 81 76 70 89 482 3 **

** PARTICIPA UNICAMENTE POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

RESULTADO POR EQUIPOS



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL FECHA:
RANKING MATCH HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

B 333 ANTHONY TABARES Q.ROO 46.1 47.4 48.8 48.2 47.3 237.8 2

7.8 9.3 9.5 10.0 10.3

10.0 8.8 9.5 8.4 9.2

9.9 10.2 9.1 9.7 9.8

9.9 9.6 10.1 10.3 9.7

8.5 9.5 10.6 9.8 8.3

H 279 ERICK RUIZ JAL 49.6 50.8 46.8 45.7 50.5 243.4 1

10.5 9.7 7.3 9.7 10.3

10.1 9.7 10.7 9.2 10.6

8.8 10.6 10.2 8.1 10.9

10.1 10.2 10.2 9.8 10.4

10.1 10.6 8.4 8.9 8.3

D 248 IVAN BUSTOS GTO 45.3 46.7 49.0 49.2 47.3 237.5 3

8.8 9.6 9.7 9.3 10.0

8.4 9.9 10.0 10.3 9.1

9.9 9.0 10.2 9.9 10.3

8.7 9.5 10.0 9.8 10.4

9.5 8.7 9.1 9.9 7.5

C 309 LUIS DIMAS NL 47.3 46.0 46.9 47.6 49.6 237.4 4

9.8 9.9 10.1 10.6 8.6

9.0 10.0 8.8 9.9 9.6

8.8 9.8 9.1 7.7 9.9

9.9 9.6 9.4 9.3 10.8

9.8 6.7 9.5 10.1 10.7

F 206 EMANUEL RODRIGUEZ B.C. 46.1 48.4 45.1 47.8 0.0 187.4 5

9.6 10.3 9.9 9.8

9.0 10.4 8.2 9.0

10.2 10.5 9.4 9.4

9.3 9.6 8.6 10.4

8.0 7.6 9.0 9.2

A 375 JAVIER AYALA SIN 45.8 49.1 44.9 47.0 0.0 186.8 6

8.1 9.8 8.9 9.6

9.2 9.3 8.6 7.3

9.1 10.6 9.8 10.8

10.1 10.2 9.3 9.5

9.3 9.2 8.3 9.8

G 390 LUIS HERNANDEZ SON 43.7 42.0 47.2 0.0 0.0 132.9 7

7.2 8.1 8.3

8.3 6.4 10.7

8.7 7.2 10.3

10.1 9.8 8.8

9.4 10.5 9.1

E 334 MARCO MARTINEZ Q.ROO 44.1 46.5 41.6 0.0 0.0 132.2 8

8.7 8.4 8.6

8.9 8.4 8.4

8.4 9.8 8.8

8.1 9.7 9.0

10.0 10.2 6.8

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

24.05.2023
16:45

Series



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL
MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Total Observaciones Lugar

B 333 ANTHONY TABARES Q.ROO 10.4 9.7 10.6 8.4 10.6 10.2 10.4 9.0 10.5 9.6 10.3 9.7 10.5 129.9
2.0 2.0 2.0 0.0 2.0 2.0 2.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 16.0 1

H 279 ERICK RUIZ JAL 8,7 8.1 9.9 10.0 8.2 9.1 10.0 8.2 10.8 9.8 10.7 9.8 9.5 114.1
0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 2.0 2.0 0.0 10.0 2

D 248 IVAN BUSTOS GTO 3

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

24.05.2023

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA: 24.05.2023
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL HORA: 9:00

MARCA MINIMA:515

No. 
Puesto

No. 
Tirador Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

16 200 URIEL DE ANDA B.C. 89 89 91 90 88 96 543 4
19 399 YOSGARD SALAS YUC 82 90 89 90 93 92 536 10
13 325 JESHUA ESCARCEGA Q.ROO 85 88 90 88 84 85 520 9 **
15 400 ANGEL PEREZ YUC 86 88 81 89 85 86 515 5 **
14 262 LUIS GUTIERREZ JAL 86 87 85 80 88 88 514 2 **
21 327 EMILIANO RAMIREZ Q.ROO 80 82 81 88 88 81 500 4 **
18 261 KENZO UNO JAL 86 79 82 86 80 86 499 3 **
20 300 EDUARDO DIMAS NL 86 84 75 84 85 85 499 2
22 263 ABRAHAM DELGADO JAL 86 90 84 79 82 78 499 6 **
23 401 JESUS FLORES YUC 75 80 87 76 81 85 484 4 **
17 326 VICTOR VANEGAS Q.ROO 70 72 74 70 74 84 444 0 **

YOSGARD SALAS YUC 82 90 89 90 93 92 536 10 1535 1
ANGEL PEREZ YUC 86 88 81 89 85 86 515 5 **
JESUS FLORES YUC 75 80 87 76 81 85 484 4 **

KENZO UNO JAL 86 79 82 86 80 86 499 3 ** 1512 2
LUIS GUTIERREZ JAL 86 87 85 80 88 88 514 2 **
ABRAHAM DELGADO JAL 86 90 84 79 82 78 499 6 **

JESHUA ESCARCEGA Q.ROO 85 88 90 88 84 85 520 9 ** 1464 3
VICTOR VANEGAS Q.ROO 70 72 74 70 74 84 444 0 **
EMILIANO RAMIREZ Q.ROO 80 82 81 88 88 81 500 4 **

** PARTICIPA UNICAMENTE POR EQUIPOS

RESULTADOS POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL FECHA:
RANKING MATCH HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

A 200 URIEL DE ANDA B.C. 45.3 48.2 47.6 0.0 0.0 141.1
6.9 9.4 10.2

10.3 9.5 9.4

10.2 10.4 9.1

9.8 9.4 10.4

8.1 9.5 8.5

C 300 EDUARDO DIMAS NL 44.9 42.6 49.3 0.0 0.0 136.8
10.7 9.7 10.0

5.9 8.5 10.7

8.7 8.9 10.1

10.7 9.9 8.9

8.9 5.6 9.6

B 399 YOSGARD SALAS YUC 48.9 39.9 46.7 0.0 0.0 135.5 3

9.9 9.0 9.4

9.5 6.5 10.0

10.7 8.1 9.4

8.9 9.2 8.2

9.9 7.1 9.7

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

24.05.2023
12:00

Series



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA:
10m PISTOLA DE AIRE VARONIL
MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Total Observaciones Lugar

10.1 9.3 9.7 8.7 10.2 9.6 9.8 10.1 7.3 9.8 9.8 9.9 9.7 124.0 1
200 URIEL DE ANDA B.C. 2.0 2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0 16.0

300 EDUARDO DIMAS NL 8.7 8.2 9.9 9.3 9.3 9.9 8.1 9.0 10.3 8.8 8.3 10.2 8.9 118.9 2
0.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 10.0

399 YOSGARD SALAS YUC 3

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

24.05.2023

Series

Nombre


